diário oficial Nº 36.411  93Sexta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2025

Gilson dos Santos Matos 0101864 Assessor de Con-
selheiro 07 a 10-10-2025 03 (três) e ½ (meia)

Claudia Adriana Mendes Santos 0101180 Auditor de Controle
Externo 07 a 11-10-2025 04 (quatro) e ½ (meia)

Emanoel Socorro do Amaral
Pinheiro  0200028 Auxiliar Técnico de

Controle Externo 07 a 11-10-2025 04 (quatro) e ½ (meia)

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária Geral da Presidência
*Republicada por alteração na original, publicada no DOE nº
36.401, de 16/10/2025.

Protocolo: 1259587

PORTARIA Nº 44.825, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025.
A Secretária Geral da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições, de acordo com a Portaria nº 43.525/2025,
CONSIDERANDO a Resolução nº 19.670/2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 246/2025–GAB.MILITAR/TCE-PA, proto-
colizado sob o Expediente nº 021288/2025.
R E S O L V E:
DESIGNAR os militares abaixo relacionados, para participarem no evento
“Programa de Interiorização: Conversando com o Controle Interno”, em
Canaã dos Carajás/PA:

MILITAR MATRÍCULA PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM CHRISTINE DE OLIVEIRA
PINHEIRO 0101951 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

SUB TEN BM MARCELO RANGEL DE
OLIVEIRA CUNHA 0101384 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

2º SGT PM MARCOS DA SILVA COSTA 0101833 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

3º SGT PM ALUISIO LUCIANO MACEDO
BATISTA 0101582 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

CB PM ROSIMARJORY CORRÊA DE
ALMEIDA 0101520 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

CB PM FAGNER GONÇALVES RIBEIRO 0101407 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

CB PM DEBERTON DO VALE MEIRELES 0101958 15 a 18/10/2025 03 (três) e ½ (meia)

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária Geral da Presidência

Protocolo: 1259657

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2025.020101NE002420
Data de Emissão: 17/10/2025
Evento: 400091
UO: 02101
Programa de Trabalho: 01.122.1529.6267
Fonte: 01500.000001
Natureza de Despesa: 339039
Origem: Pregão Eletrônico 11/2025
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de apoio à
realização de eventos e atividades correlatas para o Tribunal de Contas do
Pará, sob demanda, abrangendo o fornecimento de profissionais, serviços
especializados, equipamentos de apoio, infraestrutura, apoio logístico, or-
namentação e presentes protocolares.
Valor: R$ 101.040,00 (cento e um mil e quarenta reais)
Contratada: Agencia de Comunicação Integra Ltda
Endereço: R Altino Serbeto de Barros, 173
CPF/CNPJ: 17963709000195
Cidade: Salvador UF: BA CEP: 41830-909
Ordenador: Fernando de Castro Ribeiro - Presidente do TCE-PA

Protocolo: 1259671

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
DESTINATÁRIA: TATIANA MELO DO NASCIMENTO (CPF: 704.491.802-63)
PROCESSO: TC/003254/2024
UNIDADE JURISDICIONADA: FUNDAÇÃO PROPAZ
CLASSE PROCESSUAL: TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
ASSUNTO: TERMO DE FOMENTO Nº 016/2018 – PROPAZ, CELEBRADO
COM A ASSOCIAÇÃO VT MEDEIROS
RELATOR: DANIEL MELLO
FINALIDADE: Fica V. Sa. NOTIFICADO(A) de que o processo em referência
foi incluído na pauta de julgamento da SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2025
às 8:30 horas (Art. 217, RITCE/PA).

OBSERVAÇÕES:
*A realização de sustentação oral DE MANEIRA PRESENCIAL poderá ser so-
licitada até 30 (trinta) minutos antes do início da sessão, procedendo-se a
inversão da pauta conforme a ordem de inscrição (Art. 177 §2º RITCE/PA).
*A realização de sustentação oral DE FORMA REMOTA, poderá ser solicita-
da em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, mediante preenchi-
mento do formulário “Requerimento de Sustentação Oral”, disponibilizado
no Portal do TCE-PA (Art. 177 §3º RITCE/PA)
*Em qualquer caso, a apresentação de memoriais e/ou documentos ocor-
rerá exclusivamente mediante envio do(s) arquivo(s) correspondente(s)
por meio do formulário “Requerimento de Sustentação Oral” (Art. 179 §6º
RITCE/PA c/c Portaria nº 35.983/2020)
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico,
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão
a este dirigida (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acessar o formulário de Requerimento de Sustentação Oral e/
ou o Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 ou 98565-4014.
JORGE BATISTA JUNIOR
Secretário-Geral do Tribunal Pleno

Protocolo: 1259807

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO
DESTINATÁRIA: TATIANA MELO DO NASCIMENTO (CPF: 704.491.802-63)
PROCESSO: TC/003017/2024
UNIDADE JURISDICIONADA: FUNDAÇÃO PROPAZ
CLASSE PROCESSUAL: TOMADA DE CONTAS ESPECIAL
ASSUNTO: TERMO DE FOMENTO Nº 27/2018 – PROPAZ, CELEBRADO COM A ASSO-
CIAÇÃO DESPORTIVA CULTURAL PROFISSIONALIZANTE E SOCIAL MONTE SINAI
RELATOR: DANIEL MELLO
FINALIDADE: Fica V. Sa. NOTIFICADO(A) de que o processo em referência
foi incluído na pauta de julgamento da SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2025
às 8:30 horas (Art. 217, RITCE/PA).
OBSERVAÇÕES:
*A realização de sustentação oral DE MANEIRA PRESENCIAL poderá ser so-
licitada até 30 (trinta) minutos antes do início da sessão, procedendo-se a
inversão da pauta conforme a ordem de inscrição (Art. 177 §2º RITCE/PA).
*A realização de sustentação oral DE FORMA REMOTA, poderá ser solicita-
da em até 2 (dois) dias úteis antes do início da sessão, mediante preenchi-
mento do formulário “Requerimento de Sustentação Oral”, disponibilizado
no Portal do TCE-PA (Art. 177 §3º RITCE/PA)
*Em qualquer caso, a apresentação de memoriais e/ou documentos ocor-
rerá exclusivamente mediante envio do(s) arquivo(s) correspondente(s)
por meio do formulário “Requerimento de Sustentação Oral” (Art. 179 §6º
RITCE/PA c/c Portaria nº 35.983/2020)
*A utilização do Portal do Jurisdicionado relacionado a processo específico,
implicará na expedição de comunicações a ele relacionadas exclusivamente
em formato eletrônico, por meio da plataforma (Res.19.205/2020).
*Quando houver procurador/advogado habilitado, as comunicações serão
a este dirigida (Art. 211 RITCE/PA).
Suporte para acessar o formulário de Requerimento de Sustentação Oral e/
ou o Portal do Jurisdicionado: (91)3210-0823/0824/0834 ou 98565-4014.
JORGE BATISTA JUNIOR
Secretário-Geral do Tribunal Pleno

Protocolo: 1259809

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 534/2025/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, em exercício,
no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 134/2024/MPC/PA, de
26/03/2024,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2025/3507906;
R E S O L V E:
Art. 1º CONCEDER à servidora LUCIELLE VALENTE PACHECO, ocupante
do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula
nº 200320, 19 (dezenove) dias das Férias relativas ao período aquisitivo
21/08/2024 a 20/08/2025, para o período de 24/11 a 12/12/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 23 de outubro de 2025.
Assinado eletronicamente
Bruno Antony Dantas de Veiga Cabral
Secretário do MPC/PA em exercício

Protocolo: 1259784